
V YP/01/01/002369/2024 MHMPP05F8Q9O

Smlouva o výpůjčce (dále jen „smlouva^)
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,OZ“)

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 
zastoupené Ing. Lukášem Stránským, ředitelem odboru služeb MHMP 
IČO: 000 64 581, DIČ: CZ000 64 581

           
  

  

(dále jen „půjčiteť)

a

Městská část Praha 1
se sídlem: Praha 1, Vodičkova 18 
zastoupená Mgr. Terezií Radoměřskou, starostkou 
IČO: 000 63 410, DIČ: CZ00063410 

  
  

   
  

(dále společně jen „smluvní šíraný‘ a jednotlivě „smluvní strana“)

uzavírají

tuto smlouvu:

1. Půjčitel přenechá vypůjčiteli k užívání velký zasedací sál, velký salonek, malý salonek, včetně 
stávajícího zařízení a technického vybavení, nacházející se v 1. patře objektu Nová radnice hlavního města 
Prahy ve správě odboru služeb MHMP na adrese Mariánské náměstí 2, Praha 1 (dále jen „předmět 
výpůjčky'* 1 2 3).

2. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat pouze pro konferenční účely, přednášky, školení a 
obdobné vzdělávací či kulturní akce. Konkrétně se jedná o zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1. 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o bezplatné užívání předmětu výpůjčky pro akci konanou pod 
záštitou primátora hlavního města Prahy, či některého z členů Rady hlavního města Prahy, nesmí být 
předmět výpůjčky užíván ke komerčním účelům.

3. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou ve dne: 16.04.2024

velký zasedací sál (č. 128) od 08,00 do 24,00 hod.
velký salonek (č. 136) od 08,00 do 24,00 hod.
malý salonek (č. 135) od 08,00 do 24,00 hod.

s těmito službami:

ozvučení a promítání (v č. 128) od 08,00 do 24,00 hod.



šatna

Vypůjčitel je povinen uhradit půjčiteli za poskytnuté služby finanční částku, jejíž výše bude vypočtena v
souladu s Ceníkem úhrad a služeb v objektech hlavního města Prahy ve správě odboru služeb MHMP, který
je součástí Přílohy č. 2 usnesení Rady HMP č. 810 ze dne 9. 5. 2023, po konání akce, po které bude znám
přesný počet hodin, po které byly služby poskytovány. K základu daně bude připočtena příslušná sazba DPH
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Vypůjčitel uhradí
vypočtenou částku za služby na základě daňového dokladu vystaveného půjčitelem po konání akce. Dnem
uskutečnění zdanitelného plnění je den

pouze účastníkům akce
vypůjčitele.

6. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, nebo zničením tak, aby svým
jednáním nezpůsobil škodu, nezavdal příčinu vzniku požáru, neohrozil život a zdraví osob podle zákona č.
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Vypůjčitel je povinen věnovat zvýšenou
pozornost zajištění bezpečnosti při akcích, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru, nebo kde dojde ke
shromažďování více jak 50 osob.

7. Půjčitel je oprávněn po dobu konání akce provést kontrolu dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti osob
a požární ochraně.

8. Za porušení povinností uvedených pod odst. 5 a 6 smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve
výši 10 000,00 Kč. Za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s odst. 2 smlouvy, sjednávají smluvní strany
smluvní

vystavení daňového dokladu. Splatnost daňového dokladu je
stanovena na 14 dní ode dne vystavení daňového dokladu.

4. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém ho převzal a rovněž se zavazuje uhradit
případné škody, které vzniknou na majetku Půjčitele, způsobené vypůjčitelem nebo osobami zdržujícími se
v předmětu výpůjčky s jeho souhlasem. O předání a převzetí a vrácení a převzetí předmětu výpůjčky bude
smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude řádně vyplněný a podepsaný oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

5. Vypůjčitel zajistí pořadatelskou službu, která bude vést prezentaci účastníků jeho akce po celou dobu jejího
konání. Pořadatelská služba musí být ve vstupním vestibulu budovy v níž se předmět výpůjčky nachází,
případně u vchodu do předmětu výpůjčky. Pořadatelská služba umožní vstup

pokutu ve výši 20 000,00 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), a to za každý i jen započatý den, v
němž bude toto porušení povinnosti trvat. V případě prodlení vypůjčitele s předáním předmětu výpůjčky dle
odst. 4 smlouvy do jedné hodiny po skončení akce, je půjčitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20
000,00 Kč za každou započatou hodinu prodlení se splněním této povinnosti. Nárok na úhradu smluvní
pokuty je splatný ve lhůtě 14-ti dnů od okamžiku doručení výzvy k zaplacení vyúčtované smluvní pokuty.
Zaplacením smluvní pokuty, není dotčeno právo na náhradu škody.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byla smlouva uvedena v Centrální evidenci smluv (CES),
vedené půjčitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselném
označení smlouvy, datu jejího podpisu a text smlouvy.

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §
504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

11. V případě, že vzniká povinnost smlouvu uveřejnit v registru smluv, smluvní strany výslovně sjednávají, že
uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o
registru smluv) zajistí půjčitel.

12. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle odst. 11. smlouvy. Od okamžiku podpisu smlouvy jsou
smluvní strany svými projevy vázány.

13. Smlouva se vyhotovuje v 5-ti vyhotoveních splatností originálu, z toho půjčitel obdrží 4 vyhotovení a
vypůjčitel 1 vyhotovení. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické formě a opatřena

šatna

Vypůjčitel je povinen uhradit půjčiteli za poskytnuté služby finanční částku, jejíž výše bude vypočtena v 
souladu s Ceníkem úhrad a služeb v objektech hlavního města Prahy ve správě odboru služeb MHMP, který 
je součástí Přílohy č. 2 usnesení Rady HMP č. 810 ze dne 9. 5. 2023, po konání akce, po které bude znám 
přesný počet hodin, po které byly služby poskytovány. K základu daně bude připočtena příslušná sazba DPH 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Vypůjčitel uhradí 
vypočtenou částku za služby na základě daňového dokladu vystaveného půjčitelem po konání akce. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den vystavení daňového dokladu. Splatnost daňového dokladu je 
stanovena na 14 dní ode dne vystavení daňového dokladu.

4. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém ho převzal a rovněž se zavazuje uhradit 
případné škody, které vzniknou na majetku Půjčitele, způsobené vypůjčitelem nebo osobami zdržujícími se 
v předmětu výpůjčky s jeho souhlasem. O předání a převzetí a vrácení a převzetí předmětu výpůjčky bude 
smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude řádně vyplněný a podepsaný oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

5. Vypůjčitel zajistí pořadatelskou službu, která bude vést prezentaci účastníků jeho akce po celou dobu jejího 
konání. Pořadatelská služba musí být ve vstupním vestibulu budovy v níž se předmět výpůjčky nachází, 
případně u vchodu do předmětu výpůjčky. Pořadatelská služba umožní vstup pouze účastníkům akce 
vypůjčitele.

6. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, nebo zničením tak, aby svým 
jednáním nezpůsobil škodu, nezavdal příčinu vzniku požáru, neohrozil život a zdraví osob podle zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Vypůjčitel je povinen věnovat zvýšenou 
pozornost zajištění bezpečnosti při akcích, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru, nebo kde dojde ke 
shromažďování více jak 50 osob.

7. Půjčitel je oprávněn po dobu konání akce provést kontrolu dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti osob 
a požární ochraně.

8. Za porušení povinností uvedených pod odst. 5 a 6 smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 10 000,00 Kč. Za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s odst. 2 smlouvy, sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), a to za každý i jen započatý den, v 
němž bude toto porušení povinnosti trvat. V případě prodlení vypůjčitele s předáním předmětu výpůjčky dle 
odst. 4 smlouvy do jedné hodiny po skončení akce, je půjčitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20 
000,00 Kč za každou započatou hodinu prodlení se splněním této povinnosti. Nárok na úhradu smluvní 
pokuty je splatný ve lhůtě 14-ti dnů od okamžiku doručení výzvy k zaplacení vyúčtované smluvní pokuty. 
Zaplacením smluvní pokuty, není dotčeno právo na náhradu škody.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byla smlouva uvedena v Centrální evidenci smluv (CES), 
vedené půjčitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselném 
označení smlouvy, datu jejího podpisu a text smlouvy.

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

11. V případě, že vzniká povinnost smlouvu uveřejnit v registru smluv, smluvní strany výslovně sjednávají, že 
uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
registru smluv) zajistí půjčitel.

12. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle odst. 11. smlouvy. Od okamžiku podpisu smlouvy jsou 
smluvní strany svými projevy vázány.

13. Smlouva se vyhotovuje v 5-ti vyhotoveních splatností originálu, z toho půjčitel obdrží 4 vyhotovení a 
vypůjčitel 1 vyhotovení. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické formě a opatřena



uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných za půjčitele a vypůjčitele jednat, v takovém případě 
postačí jedno vyhotovení smlouvy.

V Praze dne

  
  

 
  

  
  

   

  
   

    


